'iii timien «i-

uul explieat,

nr ea Hispa-

iisdisplicueril.

Hitpani Baro-

iimm lluop-

pinjnttrunl, nl

is dicttrur ad

primam suam

opinioncm re-
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gnod tunc suum librum, Latine conscriptum,
dederit Cardinali Baronio

,
qui, eo diligenter

lecto, respondit ipsi Italice coram pluribus suis

ministris, librum oplime esse compositum et prse-

lo dignum ; ac repetiit hsec verba -. Imprime il-

lum, ut alii non decipiantur circa adventum
et praedicationem S. Jacobi in Hispania. Tum
Didacus del Castillo addit, se tantum eminen-
tissimi viri humilitatem admiratum fuisse. Cse-

saraugustani proprii Oflicii Postulatores , dequi-
bus in appendice hujus Commentarii agetur,
Romse in Responsione ad animadversiones R. P.
D. fidei Promotoris num. 9 idem testimonium
protulerunt.

317 Tandem Hispani querelis et argumentis
suis Romse tantum effecerunt, ut anno 1635,
re utriumque mature ac diu examinata, formu-
la Clementina, ad Hispanicam traditionem re-

stricta, iterum ab Urbano VIII in absolutam
mutata fuerit, quam etiamnum hodie in Bre-
viario legimus hoc tnodo .- Mox in Hispaniam
profectus ibi aliquos ad Christum convertit, ex
quorum numero septem postea episcopi, a beato
Petro ordinati, in Hispaniam primi directi sunt.

Quomodo id factum sit, fusius narrat Michael de
Erze Ximenez, canonicus Legionensis, hujus
causseactor, initio libri, quem deadventu S. Jaco-

bi Hispanice conscripsit. Bartholomseus Ranal-
dus Lucensis, protonotarius apostolicus, in notis

ad Offlcia ecclesiaslica anni 1635 idem sic brevi-

ter observat .- Affirmativa, quse habebatur in Bre-
viario Romano Pii V de prasdicatione S. Jacobi in

Hispania, et per recognitionem Clementis VIII re-

ducta fuerat ad traditionem illarum ecclesiarum
illius provinciae, nunc restituta est in ampliori for-

ma per novam sanctissimi Urbani VIII recognitio-

nem . Quam vis aidem hocjudicio causseHispanicse
non parum ivboris accesserit, tamen post illud

Christianus Lupus Belgae.r Ordine S. Augustini,
Natalis Alexander ex Ordine S. Dominici, Tille-

montius, aliique quidam Galli illam traditionem

aut in dubium revocarunt, aut aperte impugna-
runt.

318 Denique brevem dictorum omnium ana-
cephalieosin accipe ex verbis Francisci Macedo,
qui in Diatriba jam laudata cap. 10, § 3 to-

tius controversise historiam ita in compendium
redegit : Antiquum Breviarium Romanum, inqidt,

venisse sanctum Jacobum in Hispaniam certo

affirmabat ; idque Pius V in sua correctione in-